2020 m. „Sąmoningas ir aktyvus balsietis“. Asociacija „Balsių bendruomenė“.
Mokymai.
1. 2020-09-18. Mokymai – seminaras „Žydinčios pievos kaip tvari ir estetiška alternatyva vejai“.    Mokymų trukmė  4 val. Dalyvavo 25 balsiečiai. Seminare dalyvavę balsiečiai liko labai patenkinti. Po seminaro jie gavo visą medžiagą ir galėjo užduoti rūpimus klausimus asmeniškai lektorei elektroniniu paštu. Mokymai skirti išmokti įvertinti natūralias bendruomenės teritorijoje esančias pievų buveines, suprasti, koks yra pievų augimo ciklas ir kaip galima pagerinti jų estetiką, kad būtų dekoratyviau ir grožis būtų įvertintas bendruomenės narių labiau. Žydinčios pievos gali būti vejos alternatyva: mokymuose remiamasi ekologijos principais, argumentuojama dėl bioįvairovės ir pristatomi praktiški būdai, kaip įrengti bei kaip prižiūrėti žydinčią pievą.
2. Pravesta 15 pamokų (1 pamoka 45 minutės) Balsių progimnazijos trečios klasės mokiniams aplinkosaugine tematika. Pamokas padėjo pravesti Balsių progimnazijos mokytojos.

Mokomosios medžiagos rengimas.
1. Prevencinių filmukų ciklo „Kaimyne, prašau...“ aplinkosaugos klausimais kūrimas. Sukurti 4 prevenciniai filmukai “Kaimyne, prašau...“ – „Kūrenk atsakingai“, „Būk rinkėjas, nebūk šiukšlintojas“,  „Surink“, „Nedegink žaliųjų atliekų“. Filmukai turėjo pasisekimą. Juos peržiūrėjo per 7000 FB lankytojų. Kai kuriais filmukais dalinosi ir kitos bendruomenės.  Filmavosi balsiečiai mylintys gamtą. Montavo Liutauras Kleniauskas (savanoriškai), scenarijų kūrė – Diana Petrovienė (savanoriškai).  Filmukus galima pasižiūrėti Balsių bendruomenės FB puslapyje ir Balsių grupėje.
https://www.facebook.com/Balsiubendruomene/videos/422074109176519 
https://www.facebook.com/Balsiubendruomene/videos/749450482450928
https://www.youtube.com/watch?v=FCxvXy5TK2o 
https://www.youtube.com/watch?v=lWJoksQzSuY  
http://www.balsiai.org/2020/11/kaimyne-prasau-elkis-atsakingai-ir-surink-ka-palikai-po-saves/ 
https://www.youtube.com/channel/UC2a2kQGRyOENpMY980PsKFQ/.
Balsiai, privačių namų kvartalas, kuriame labai opios šios su gamtosauga susijusios problemos: netinkamų žaliavų kūrenimas krosnyse, šaltuoju sezonu; žaliųjų atliekų ir žolės deginimas šiltuoju sezonu. Šioms problemoms spręsti sukurti filmukai atkreipė ne tik balsiečių, bet ir vilniečių dėmesį.
Renginiai
1. Penkioms Balsių progimnazijos trečios klasės mokiniams buvo suorganizuotas protmūšis, t.y. penki protmūšiai. Vieno trukmė dvi pamokos (90 min.) Protmūšiai vyko spalio 15 ir 16 dienomis, Balsių progimnazijoje. Veiklą savanoriškai padėjo įgyvendinti Balsių bendruomenės narės Diana Petrovienė ir Milda Mitrikevičienė. 
[bookmark: _Hlk64975281]2.  „Švaros žygiai“.  Surengti trys. Vienas iš žygių su Balsių mokyklos vaikais. Žygiai vyko Spalio 9 dieną  ir spalio 19 dieną. Juose sudalyvavo apie 15 balsiečių. Lapkričio mėnesį, kartu su Balsių progimnazijos trečiokais (25 vaikai) švarinome Balsių apylinkes. Tad „Švaros žygyje“ sudalyvavo apie 40 balsiečių. Šiukšlių surinkta daug. Vieną kartą jas pagelbėjo išvežti Verkių seniūnija. Kitą sykį šiukšlės tilpo į mokyklos konteinerius. Akivaizdu, kad organizuojami „Švaros žygiai“ skatina gyventojų sąmoningumą ir atsakomybę savo aplinkai. O šios savybės, įtraukiant vaikus į veiklas, ugdomos ir diegiamos jiems nuo mažens. Surengiant „Švaros žygius“ išvalyta bent nedidelė dalis miško. O šiukšlių labai daug. Verta paminėti, kad balsiečiai dalyvavę žygyje kiekvieną savaitę eidami pasivaikščioti pasiima ir maišelį šiukšlėms, kurių vis parsineša iš miško. Taip ugdomi aplinkos saugojimo įgūdžiai, prie ko ženkliai prisidėjo ir vykdomo projekto veiklos. https://www.facebook.com/hashtag/penktadienioakcija 
3. Piešinių paroda „Kaimyne, prašau...“ temomis. Išklausius pamokėlių Balsių progimnazijos trečiokai buvo kviečiami sudalyvauti piešinių konkurse. Pristatyta apie 80 piešinių. Iš jų išeksponuoti apie 70. Piešiniai iškabinti Balsių mokyklos antrame aukšte. Labai svarbu, kad ir patys vaikai juos matytų ir galėtų padiskutuoti piešinių temomis. https://www.facebook.com/Balsiubendruomene/videos/725006308441702 


